

سرمقله

پروسه رأی دهی آزمون بزرگ برای پارلمان

حفيظ الله زكي

بسیاری از نامزد وزرای معرفی شده در پارلمان برنامه های کاری خود را تشریح کرده اند و اکنون با رسیدن روز رأی دهی، حساسیت ها و اظهارنظرها در باره پروسه رأی دهی بیشتر شده است. شهروندان کشور طی یک سال گذشته سختی های زیادی را تحمل کرده اند، کسب و کار شان را از دست داده اند، کارخانه ها و کارگاههای شان تعطیل و تجارت شان به رکود مواجه شده و خانواده های شان به لحاظ اقتصادی در تنگنای فقر و گرسنگی قرار گرفته اند. این مشکل تاهنوز هم حل نگردیده است. ناامنی های روز افزون و مخالفت آشکار طالبان با پروسه صلح از یک طرف و گسترش دامنه فقر و بیکاری از سوی دیگر مردم افغانستان را در وضعیت ناگوار و دشواری قرار داده است. ضعف و فساد در دستگاههای حکومتی و خیانت های بزرگی که از سوی برخی مقامات عالی رتبه دولتی صورت می گیرد، ولی به آسانی نادیده گرفته می شود و ملیاردها دالر بودجه عادی وانکشافی که در حلقه های فساد و بی کفایتی وزرای کابینه از بین می رود؛ بر حساسیت موجود نسبت به کابینه جدید افزوده است. به این خاطر از زمان معرفی کابینه تا هنوز مردم با دقت این پروسه را دنبال می کنند.

دیدگاههایی که تاهنوز ابراز شده است، بیانگر این موضوع است که:

– معرفی کابینه جدید در کل نتوانسته انتظارات مردم را از حکومت وحدت ملی برآورده سازد. انتقادهای زیادی روی صلاحیت و شایستگی برخی کاندید وزراء وجود دارد، اما با آنهم مردم می خواهند کابینه هرچه زودتر تشکیل شود تا آنان از بلاتکلیفی و سرگردانی نجات پیداکنند.

– ارائه برنامه ها از سوی کاندید وزراء بسیار کلی و کلان بوده است که اجرایی کردن برنامه ها را از سوی وزارت مزبور در مدت پنج سال، دشوار و ناممکن می سازد. سخن گفتن از چالش ها و وعده های کلان توسعوی برای مردم کاری چندان دشواری نیست، اما مسأله اینجاست که راههای تطبیق و اجرای این برنامه ها چگونه پیش بینی شده است. مردم در این سیزده سال وعده هایی زیادی شنیده اند که چنانچه تا کنون نیمی از آن وعده ها عملی می شد: افغانستان امروز در ردیف کشورهای نظیر سنگاپور، مالزی، ایران و پاکستان قرار می گرفت. اما واقعیت این است که حتی یک دهم آن وعده ها جامه عمل نبوشیده و افغانستان همچنان فقیر، بدوم زیربناهای اقتصادی، بی ثبات و ناامن باقی مانده و در فساد در رتبه نخست و در حکومتداری در ردیف بدترین کشورهای جهان قرار دارد. ولی تعدادی از نامزد وزیران بازهم کلی گویی کردند و بازهم وعده دادند، ولی کمتر در محور چگونگی تطبیق برنامه های شان سخن گفته اند.

– نمایندگان در زمان ارائه برنامه های کاندید وزیران با غایب بودند و با مشغول صحبت های شخصی و اصلا به سخنان نامزد وزیران توجهی نداشتند و این نشان می دهد که یا نمایندگان به برنامه های ارائه داده شده اصلا پاور ندارند و یا این که پیشاپیش برای شان معلوم است که باید به چه کسانی رأی بدهند و به کی ها رأی ندهند.

همین امر سبب نگرانی میان مردم گردیده و این شایبه را برجسته کرده که نمایندگان پارلمان ممکن است این بار نیز در حلقه های مافیایی صاحبان قدرت اسیر شوند و به نامزد وزراء نه بر اساسی برنامه های کاری و شایستگی های علمی و مدیریتی که بر مبنای زدوبندهای نامشروع و پنهانی و یا تعلقات قومی، زبانی و گروهی به آنان رأی دهند.

شهروندان افغانستان همچنان که خواهان مشارکت اقوام، گروه ها و طیف های مختلف اجتماعی در ساختار قدرت هستند: اما انتظار دارند که این مشارکت بر مبنای تعهد و شایستگی علمی و عملی افراد معرفی شده در بدنه حکومت استوار باشد. بر این اساس مردم از پارلمان انتظار دارند که میان مشارکت اقوام و اقتدار اجتماعی و شایستگی همه جانبه نامزد وزیران یک تعادل منطقی را در نظر گرفته و اجازه ندهند که یکی قربانی دیگری شود. نمایندگان پارلمان باید بدانند که رأی امروز شان سرنوشت آینده مردم و کشور

را رقم می زند و از اینروعمل نمایندگان در روز رأی دهی آزمونی خواهد بود برای قضاوت و داوری تاریخی مردم درباره نمایندگان.

بسم الله تباران

براساس یک نظرسنجی انترنیتی که در آن ۴۰۱ تن از شهروندان کشور از نقاط مختلف جهان اشتراک نموده به ۳۰ درصد نامزد وزرای پیشنهادی دولت وحدت ملی رأی اعتماد داده و به این باور اند که اینم افراد شایستگی وزارت را دارند. هدف: با راه اندازی این نظرسنجی میخواهیم تا نظرات شهروندان کشور به ویژه آنانیکه با رسانه های اجتماعی دسترسی داشته و فضایی جاری کشور را دنبال می نمایند در مورد کابینه پیشنهادی دولت وحدت ملی گرفته و به نمایندگان ولسی جرگه که در واقع نمایندگان همین مردم اند، رهبران دولت وحدت ملی و سایر شهروندان شریک ساخته شود که پاور شهروندان در مورد افراد پیشنهادی برای عضویت در کابینه دولت وحدت ملی چی می باشد.

شپوه: این نظر سننجی بیست دقیقه بعد از اعلام رسمی اسامی نامزد وزرا توسط دفتر ریس جمهور از طریق ویب سایت surveymonkey راه اندازی شده و تا ساعت ۱۰ دیشب (۸ دلو) از طریق بیست صفحه یر طرفدار فیسبوک فعال بود. هر اشتراک کننده از آدرس الکترونیکی خویش تنها قادر به استعمال یک بار رأی (تأیید یا رد) برای هر یک از نامزد وزرا می باشند.

تعمای آرا استعمال شده در همان لحظه در مرکز ثبت و تنها طرح کننده نظرسنجی قادر به دسترسی به نتایج آن می باشد.

نتیجه:

۱- شیرمحمد کریمی- نامزد وزیر وزارت دفاع ملی

سرتنجرال شیر محمد کریمی ۶۹ ساله، از قوم پشتون و متولد ولایت خوست در جنوب شرق افغانستان است. در آغازین روزهای نظرسنجی رأی دهندگان به آقای کریمی رأی اعتماد بیشتر داده اما با مطرح شدن داشتن تابعیت دوم و رد سند تحصیلی وی بیکاره دیدگاه ها تغییر و در نتیجه ۳۸،۰۴ درصد تأیید و ۶۱،۹۶ درصد اشتراک کنندۀ در نظرسنجی گزینه رأی رد را انتخاب نموده اند.

۲- نورالحق علومی، نامزد وزارت امور داخله

نورالحق علومی، ۶۸ ساله پشتون و اهل ولایت قندهار در جنوب افغانستان است.

از آغازین لحظات اعلام نظرسنجی دیدگاه رأی دهندگان در مورد آقای علومی موافق بود اما با مطرح شدن تابعیت دوم و رد شدن سند تحصیلی وی در رسانه ها نسبتا تاثیرات منفی بالای رأی موافق شهروندان گذاشته بود که در نتیجه ۵۲،۲۲ درصد تأیید و ۴۷،۷۸ درصد از جانب اشتراک کنندگان در نظرسنجی رد شده است.

۳-صلاح الدین ربانی، نامزد وزارت امور خارجه

صلاح الدین ربانی ۴۳ ساله تاجیک و متولد شهر کابل است، با آنکه آقای ربانی از پیشینه مطرح سیاسی از لحاظ خانواده‌گی برخوردار بود از همان آغازین لحظات آغاز رأی گیری نظر اشتراک کنندگان موافق و مخالف تقریبا مساوی و اما با مطرح شدن داشتن تابعیت دوگانه آقای ربانی به بیکاره دیدگاه اشتراک کنندگان را خیلی تغییر داده تا اینکه نتیجه نهایی در مورد آقای صلاح الدین ربانی چنین است ۳۰،۷۷ درصد تأیید و ۶۹،۲۳ درصد گزینه رد انتخاب شده است.

۴- فیضی الله ذکی، نامزد وزارت ترانسپورت

فیضی الله ذکی ۵۶ ساله، از قوم ازبک و متولد کابل است. اشتراک کنندگان در مورد آقای ذکی نیز دیدگاه در حال نوسان داشت که در نتیجه ۷۲،۰۶ درصد گزینه تأیید و ۲۷،۹۷ درصد دیگر اشتراک کنندگان در نظرسنجی گزینه رد را برای اینان انتخاب کرده اند.

۵- سردار محمد رحیمی، نامزد وزارت تجارت

سردار محمد رحیمی، متولد شهر ترینکوت، مرکز ولایت ارزگان در جنوب افغانستان است. ۲۷ سال سن دارد و جوان ترین وزیر پیشنهادی از سوی دولت وحدت ملی و از لحاظ قومی هزاره می باشد. بیشتر اشتراک کنندگان در نظرسنجی از ههان آغاز رد در مورد آقای رحیمی رأی موافق داشته و کمتر تصمیم به انتخاب گزینه رد را گرفته اند که در نتیجه ۸۱،۲۵ درصد تأیید و ۱۸،۷۵ درصد رد نصیب آقای رحیمی شده است. با این میتوان گفت سردارمحمدرحیمی بیشتر درصدی رأی موافق اشتراک کنندگان در نظرسنجی را بخود اختصاص داده است.

۶- برنا کریمی، نامزد وزارت مخابرات، تکنولوژی معلوماتی

برنا کریمی، ۴۱ ساله و متولد کابل است و از لحاظ قومی هزاره می باشد. دیدگاه اشتراک کنندگان در مورد آقای کریمی از لحظات آغاز نظرسنجی بیشتر موافق بوده تا مخالف، که در نتیجه ۷۷،۶۳ درصد تأیید و ۲۲،۳۷ درصد رد برای آقای کریمی ثبت گردیده است.

۷- گل زلمی یونسی، نامزد وزارت معارف

گل زلمی یونسی متولد ولایت بلخ و ۵۷ ساله و از قوم تاجیک است. آقای یونسی نیز همانند سایر اعضای پیشنهادی کابینه دولت وحدت ملی از چهره های کمتر شناخته شده می باشد. اشتراک کنندگان در نظرسنجی از همان ابتدا رأی نوسان در مورد آقای یونسی داشته که

نظر سنجی انترنیتی در مورد نامزد دوزرا

در نتیجه ۳۴،۵۲ درصد تأیید و ۶۵،۴۸ درصد گزینه رد انتخاب شده است.

۸- سردار محمد رحمان اوغلی، نامزد وزارت اقتصاد
سردار محمد رحمان اوغلی ۵۰ ساله، متولد ولایت فاریاب در شمال افغانستان و از قوم ازبک است. آقای اوغلی از ابتدا دیدگاه مثبت اشتراک کنندگان را با خود داشت و در نهایت ۷۳،۹۷ درصد تأیید و ۲۶،۰۳ درصد گزینه رد را رأی دهندگان در این نظرسنجی برای آقای اوغلی کلیک کرده اند.

۹- فیضی محمد عثمانی، نامزد وزارت حج و اوقاف

فیضی محمد عثمانی ۴۲ ساله است. او در ولایت قندوز به دنیا آمده و از قوم ترکمن است. برای آقای عثمانی از ابتدا اعلام نظرسنجی نظرات رد بیشتر از تأیید انتخاب می گردید اما در آخرین تحلیلی ۴۵،۱۶ درصد اشتراک کنندگان گزینه تأیید و ۵۴،۸۴ درصد گزینه رد را انتخاب نموده اند.

۱۰- فیروزالدین فیروز، نامزد وزارت صحت عامه

فیروزالدین فیروز ۴۶ ساله متولد ولایت پنجشیر و از قوم تاجیک است.

دیدگاه اشتراک کنندگان از ابتدا تا آخرین لحظات نظرسنجی تقریبا مساوی بود و اما در نتیجه ۵۴،۲۲ درصد تأیید و ۴۵،۷۸ درصد گزینه رد از جانب اشتراک کنندگان کلیک خورده است.

۱۱- نصیر درانی، نامزد وزارت انکشاف دهات

نصیر درانی متولد ولایت لوگر است و ۶۲ سال سن دارد. او از قوم پشتون است. درانی تقریبا گهن سال ترین نامزد وزیر در کابینه پیشنهادی دولت وحدت ملی می باشد.

اشتراک کنندگان در روزهای اول در مورد آقای درانی رأی مخالف بیشتر داشتند، اما در روزهای اخیر نسبتا رأی موافق قسمت وی گردید که در نتیجه ۳۷،۰۰ درصد تأیید و ۶۲،۲۰ درصد گزینه رد زیر نام آقای درانی کلیک خورده است.

۱۲- عباس بصیر، نامزد وزارت فوائد عامه

عباس بصیر ۴۶ ساله و در ولایت غزنی به دنیا آمده آقای بصیر از قوم هزاره است.

اشتراک کنندگان در نظرسنجی در روزهای اول نظر چندان موافق به آقای بصیر نداشتند اما کم کم پاور اشتراک کنندگان تغییر یافته که در نتیجه ۶۰،۹۲ درصد گزینه تأیید و ۳۹،۰۸ درصد گزینه رد را برای آقای بصیر انتخاب نموده اند.

۱۳-سید حسین عالمی بلخی، نامزد وزارت امور مهاجران
عالمی بلخی از قوم سادات و متولد بلخ است. ۵۲،۰۵ درصد اشتراک کنندگان برای آقای بلخی گزینه تأیید و ۴۵،۹۵ درصد گزینه رد را انتخاب کرده اند.

۱۴- داود شاه صبا، نامزد وزارت معادن

داود شاه صبا ۵۱ ساله و متولد هرات است. او از قوم پشتون است.

دیدگاه اشتراک کنندگان در مورد آقای صبا از ابتدا آغاز رأی دهی برای نامزد وزرا بیشتر موافق بوده که در نتیجه ۶۰،۰۰ درصد گزینه تأیید و ۴۰،۰۰ درصد گزینه رد از جانب اشتراک کنندگان ثبت گردیده است.

۱۵- قمر الدین شینواری، نامزد وزارت سرحدات

قمر الدین شینواری در ننگرهار به دنیا آمده، ۵۲ ساله و از قوم پشتون است.

۴۱،۰۳ درصد اشتراک کنندگان گزینه تأیید و ۷۰،۶۹ درصد

گزینه رد را برای وی انتخاب کرده است. گزینه رد بیشتر بعد از ارائه برنامه های وی در ولسی جرگه قسمت آقای شینواری گردیده است.

۱۶- خاطره افغان، نامزد وزارت تحصیلات عالی

خاطره افغان متولد ۱۷۹۹ ولایت قندهار و از قوم پشتون است. پاور افغان در ابتدا نظرسنجی کسما دیدگاه های مثبت را با خود داشت اما با مطرح شدن زندگینامه و آرایه برنامه اش در مجلس نمایندگان برای وی دیدگاه منفی را در این نظرسنجی به ارمغان داشت که در نتیجه ۲۱،۰۵ درصد گزینه تأیید و ۷۸،۹۵ درصد گزینه رد در صفحه نظرسنجی پانو افغان علاقمند داشته است.

۱۷- رحمت الله نییل، نامزد ریاست امنیت ملی

رحمت الله نیییل ۴۶ سال دارد و متولد ولایت جنوبی میدان وردک و از قوم پشتون است. ۷۰،۹۷ درصد اشتراک کنندگان گزینه تأیید و ۲۹،۰۳ درصد گزینه رد را برای آقای نییل انتخاب نموده اند.

نامزد وزرای که صلاحیت نامزدی شان تعلق یا سلب گردیده است

۱.غلام جیلانی پوپل، نامزد وزارت مالمه

غلام جیلانی پوپل ۵۹ سال دارد و متولد کابل است و از لحاظ قومی پشتون می باشد.

دیدگاه شهروندان در مورد آقای پوپل نسبتا مساعد و در روز اول رأی تأیید آقای پوپل بیشتر از رأی رد وی بود، اما در روزهای بعدی خصوصا با سربزبان آمدن تابعیت مضاعف وی رأی اشتراک کنندگان تغییر یافت .

پاور آقای پوپل انصراف داده بود تا آخرین دقایق فرصت رأی دهی شهروندان به وی رأی داده است که در نتیجه ۲۵،۲۹ در صد تأیید و ۷۴،۷۱ درصد رد نموده اند.

۲.سعادت منصور نادری، نامزد وزارت کار، امور اجتماعی و شهدا و معلولین

سادات منصور نادری، فرزند سید منصور نادر رهبر مذهبی شیعه اسماعیلی افغانستان از لحاظ قومی سادات می باشد. ۶۴،۶۲ درصد اشتراک کنندگان در این نظرسنجی گزینه تأیید و ۳۵،۳۸ درصد گزینه رد را در مورد آقای نادری کلیک زده اند.

۲.شاه زمان میوندی- نامزد وزرات امورسازاری و مسکن
آقای میوندی متولد ولایت قندهار و ۳۷ سال سن داشته از لحاظ قومی پشتون می باشد. وی ۳۳،۳۳ درصد رأی تأیید و ۶۸،۴۲ درصد رأی رد اشتراک کنندگان را بخود اختصاصی داده است.

نامزد وزیری آقای میوندی بدلیل داشتن تابعیت مضاعف از جانب مجلس رد گردیده و آنچه در محل تحلیلی آرا نشان داده میشود، بیشترین رأی رد بعد از مطرح شدن این موضوع نصیب آقای میوندی گردیده است.

۴.یعقوب حیدری نامزد وزرات زراعت و مالداری و آبیاری

یعقوب حیدری متولد ولایت و از قوم تاجیک می باشد. بعد از اعلام خبر تحت پیگیری قرارداشتن وی از جانب پولیس بین المللی (انترپول) وی از ریس جمهور خواست تا نامزدی اش را به حالت تعلیق در آورد.

در روزهای اول این نظرسنجی دیدگاه های اشتراک کنندگان در مورد وی مساعد اما با رسانه ای شدن اتهام عدم پرداخت مالیاتی اش در کشور استونیا دیدگاه اشتراک کنندگان با چرخش قوی به جانب منفی گزینه رد را بیشتر انتخاب می نمودند که در نتیجه ۲۲،۹۵ درصد تأیید و ۷۷،۰۵ درصد گزینه رد برای آقای حیدری انتخاب گردیده است.

۵.فیضی الله کاکر، نامزد وزارت مبارزه با مواد مخدر

فیض الله کاکر متولد فاریاب است و ۶۰ سال سن دارد. اشتراک کنندگان در مورد آقای کاکر الی مطرح شدن تابعیت مضاعف وی در رسانه مثبت بوده اما با رسانه ای شدن این موضوع رأی منفی بیشتر گردید که در نتیجه ۴۵،۶۱ درصد تأیید و ۵۴،۳۹ درصد گزینه رد برای وی کلیک خورده است.

۶. آ آی سلطان خیری، نامزد وزارت اطلاعات و فرهنگ

آی سلطان خیری ۵۰ ساله است و در ولایت فاریاب به دنیا آمده است. خانم خیری ازبک است. بانو خیری از آغازین روزهای اعلام نظرسنجی دیدگان نسبتا مساعد اشتراک کنندگان را با خود داشت اما دقیقا بعد از بخش مصاحبه وی از تلویزیون طلوع آفت رأی رد برای وی بمیان آورد، سر آن لحظه دستگاه نظرسنجی نشان میدهد که گزینه رد بیشتر مورد علاقه اشتراک کنندگان برای بان خیری بوده است. با آنکه وی دیگر نامزد وزیر نیست اما تا لحظه بودن وی در لیست نامزد وزرا ۵۳،۶۶ درصد گزینه تأیید و ۷۵،۴۴ درصد گزینه رد را برای بانو خیری کلیک خورده است.

۷.احمد سیر مهجور، نامزد وزارت عدلیه

احمد سیر مهجور ۴۹ ساله، متولد بغلان و از قوم تاجیک است. آقای مهجور نیز از جمله نامزد وزرای می باشد که از بدلیل داشتن تابعیت دوگانه از جانب ولسی جرگه رد گردیده است . اما دیدگاه اشتراک کنندگان در نظرسنجی در مورد وی نسبتا خوب بوده است که تا آخرین لحظه رأی گیری اشتراک کنندگان ۴۷،۶۲ درصد گزینه تأیید و ۵۲،۳۸ درصد گزینه رد را انتخاب کرده اند.

۸.نجیبه ایوبی، نامزد وزارت زنان

نجیبه ایوبی ۴۶ ساله تاجیک و متولد ولایت پروان است. خانم ایوبی بدلیل مشکلات در سند تحصیلی اش ظاهرا موضوع نامزدی اش از جانب ولسی جرگه رد گردیده است اما ۶۲،۳۵ درصد اشتراک کنندگان در نظرسنجی با موافق ۳۷،۶۵ درصد دیگر تصمیم به انتخاب گزینه رد در مورد خانم ایوبی گرفته است.

۹.محمود صیقل، نامزد وزارت انرژی و آب

محمود صیقل، ۵۲ سال دارد و متولد ولایت کابل و مربوط به قوم تاجیک می باشد.

پاور اشتراک کنندگان در مورد آقای صیقل در تمام دور نظرسنجی بیشتر موافق بود اما با مطرح شدن تابعیت دوم وی نسبتا دیدگاه های منفی بیشتر گردید، با آنکه وی از نامزد وزیر مستعفی شرعه میشود اما تا آخرین لحظات رأی گیری اشتراک کنندگان روی نام وی کلیک کرده که در نتیجه ۶۰،۰۰ درصد تأیید و ۴۰،۰۰ درصد رد نصیب آقای صیقل گردیده است.

۱۰.خلیل صدیق، نامزد ریاست بانک مرکزی

خلیل صدیق، ۶۵ ساله، متولد ولایت لوگر و از قوم پشتون است. ۳۸،۳۳ درصد اشتراک کنندگان در این نظرسنجی گزینه تأیید و ۵۱،۶۷ درصد گزینه رد را برای آقای صدیق کلیک زده اند.

حسین بهمن

غیرقانونی به کلی مسدود شده است اما تلاشهای قاچاقبران انسان برای فریب دادن مردم وتشویق آنان برای انجام سفرهای غیرقانونی به کشور استرالیا همچنان ادامه دارد.

کومت استرالیا با توجه به افزایش امار تلفات پناهجویان در مسیر این کشور بارها در مورد پالیسی اش در قبال پناهجویان تجدید نظر کرد. در آخرین مورد این کشور تلاش کرد که راه های غیرقانونی مهاجرت به این کشور را به کلی مسدود کند. تونی ابوت نخست وزیر کنونی استرالیا که از مخالفین سرسخت مهاجر نهای غیرقانونی به این کشور به شمار میرود پس از آنکه به عنوان نخست وزیر استرالیا انتخاب شد تسدید ترین پالیسی را در قبال پناهجویان غیرقانونی روی د ست گرفت. آقای ابوت سه برنامه مشخص را به هدف جلوگیری از مهاجرتهای غیرقانونی به این کشور تا اکنون عملی کرده است. عملیات حفاظت از مرزهای استرالیا یکی ازین برنامه ها بود. به اساس این برنامه کشتیهای حامل پناهجویان غیرقانونی قبل از آنکه وارد ابهای استرالیا شوند ازسوی نبروهای بجزی استرالیا متوقف وسپس به همان کشوری بر گردانده میشود که از انجا عازم استرالیا شده بودند. این برنامه یکی از موفق ترین برنامه ها برای جلوگیری از ورود پناهجویان غیرقانونی به خاک استرالیا به شمار میشود. گفته میشود که از زمان آغاز این برنامه تا اکنون که حدود شانزده ماه از ان میگذرد ت هیچ کشتی حامل پناهجویان غیرقانونی نتوانسته است که موفقانه وارد استرالیا شود. یکی دیگر از برنامه های آقای ابوت برای جلوگیری از ورد پناهجویان غیرقانونی

روزنامهافغانستان از همه دانشمندان و نویسندگان دعوت به همکاری می نماید. هیئت تحریر در ویرایش مطالب دست باز دارد. مقالات وارده بازگردانده نمی شود. مسئولیت مقالات به عهده نویسندگان آنها است و تنها سر مقاله بیانگر دیدگاه روزنامه افغانستان میباشد.

روزنامه افغانستان بخش دربی و پشتوی روزنامه اوت لوک افغانستان است.
www.dailyafghanistan.com
Email: thedailyafghanistan@yahoo.com

کارتون روز



صاحب امتیاز: داکتر حسین یاسا

مدیر مسول: محمد رضا هویدا

سردبیر : حفیظ الله زکی

کارگاتوریست: خالق علی زاده

دبیران: محمد صالحی، علی اصغر زاهدی

مسئول وب سایت: محمد علی بهرامی

آدرس: کابل، شهرک امید سبز، فاز چهار، کوچه ششم، خانه نمبر ۷- ۱۳۲

اعتصاب غذایی پناهجویان در کمپ مانوس

قسمت دوم و پایانی

به استرالیا پروسس درخواست های پناهجویان در خارج از استرالیا بود. به اساس این برنامه انده از پناهجویان در کمپهای خارج از خاک استرالیا قرار داشتند دیگر هیچگاهی نمیتوانستند

تابعیت استرالیا را بدست آورند. این پناهجویان اگر مستحق پناهنده گی هم شناخته میشدند در همان کشوری که در خواست های انسان پیروسی شده بود، برای همیشه اسکان گزین میشدند. هم اکنون بیش از دوهزار پناهجو در کمپ های خارج از استرالیا که در کشور نارو ومانوس قرار دارند، نگهداری میشوند. درخواست های تصدای زیادی ازین پناهجویان در کمپ مانوس نهایی شده و این افراد در آینده نزدیک ویزای دائمی این کشور را دریافت خواهند کرد. این پناهجویان هم اکنون میتوانند که در کشور پایوا گینه نو کار و زنده گی کنند. حکومت استرالیا همچنین اخیرا اعلام کرد که پس ازین ان عده از پناهجویانی که حتی از طریق کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهجویان در کشور اندونزی ثبت نام کرده اند نیز مستحق پناهنده گی در استرالیا شناخته نخواهند شد. به اساس این تصمیم کسانی که در شش ماه اخیر سال گذشته در دفتر سازمان ملل متحد در اندونیزیا راجستر شده اند نیز مستحق حمایت از سوی حکومت استرالیا شناخته نمیشوند. اتخاذه تصمیم سختگیرانه آقای ابوت علیه پناهجویان غیرقانونی امار تلفات پناهجویان در مسیر استرالیا به صورت بی بسالنه ای کاهش داده است. به اساس گزارشها در طول سال ۲۰۱۴ هیچ پناهجویی در مسیر استرالیا جاش را از دست نداده است. این در حالیست که در سال ۲۰۱۳ صدها نفر درین مسیر جانهاشانرا از دست داده بودند.